



DECISION DE MONSIEUR LE MAIRE DMM 176
PRISE EN APPLICATION DE L'ARTICLE L2122-22 DU CGCT

Objet : bon de commande n°01-2026

Accord-cadre « travaux de voirie divers n°202402 »

Entreprise EIFFAGE

Monsieur le Maire,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Commande Publique,

Vu la délibération n°DE202502_01B du 11 février 2025 relative aux délégations du Conseil Municipal à Monsieur le Maire,

Vu l'accord-cadre « travaux de voirie divers n°202402 » notifié le 5 février 2024,

DECIDE

ARTICLE 1 : d'engager la commande dénommée « bon de commande n°01-2026 » concernant l'accord-cadre « travaux de voirie divers n°202402 », détaillée ci-après :

- Trottoirs et chaussée rue des Amandiers : 39 163,20 € TTC soit 32 636,00 € HT
- Trottoirs et chaussée avenue de la Méditerranée : 16 587,60 € TTC soit 13 823,00 € HT

● Total : 55 750,80 € TTC soit 46 459,00 € HT

ARTICLE 2 : les crédits correspondants sont inscrits au budget.

ARTICLE 3 : la présente décision sera affichée en mairie.

A Garons, le **4 FEV. 2026**

Yves RODRIGUEZ

Maire de Garons

Le présent acte peut faire l'objet d'un recours auprès du Tribunal Administratif de Nîmes dans un délai de deux mois à compter de sa publication et/ou notification.

ACCORD-CADRE TRAVAUX DE VOIRIE DIVERS N°202402

BON DE COMMANDE N° 01-2026

Accord-cadre n°202402, transmis en Préfecture le 02/02/2024, notifié et réceptionné le 05/02/2024

A - Identification du pouvoir adjudicateur

COMMUNE DE GARONS
HOTEL DE VILLE
BP 22
30128 GARONS

B - Identification du titulaire de l'accord cadre

EIFFAGE
166, route de Beaucaire
CS 20001
30034 NIMES cedex 1
Téléphone : 04.66.28.22.22
Courriels : laurence.rouvin@eiffage.com
arthur.vernier@eiffage.com christophe.estrade@eiffage.com

SIRET : 39876221100231

C - Prestations commandées.

Le titulaire du marché identifié ci-dessus est prié de bien vouloir exécuter les prestations désignées ci-après, conformément aux dispositions des documents constitutifs de l'accord-cadre.

Montant total estimatif : 55 750,80 € TTC

Lieux d'exécution, nature et description des travaux : Garons, selon le détail figurant sur les devis ci-annexés.

Devis n°1 Réfection trottoir et chaussée rue des amandiers - 30128 Garons

Devis n°2 Réfection avenue de la méditerranée 30128 Garons

D - Signature du pouvoir adjudicateur

A Garons, le

Signature du représentant du pouvoir adjudicateur
Par délégation du conseil municipal en date du 11/02/2025

Yves RODRIGUEZ

Maire de Garons

E - Détail du bon de commande

Cf. 2 devis ci-annexé

Envoyé en préfecture le 04/02/2026

Reçu en préfecture le 04/02/2026

Publié le 04/02/2026

ID : 030-213001258-20260204-DMM_176-AU



Le :



ACCORD-CADRE POUR DES TRAVAUX DE VOIRIE DIVERS A GARONS (3181106)						En savoir plus
Trottoir et chaussée rue des Amandiers						Total HT
N° Prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant	
100. TRAVAUX PRELIMINAIRES						
101	BARRIERES TYPE HERAS AGREES CHANTIER	ML	20,00	8,00	160,00	
102	BARRIERES TYPE GBA BETON ou PLASTIQUE AGREES CHANTIER					
102.1	Séparateurs plastiques	ML	20,00	12,00	240,00	
103	CONSTAT D'HUISSIER	F	0,00	800,00	0,00	
104	MARQUAGE PIQUETAGE DES RESEAUX EXISTANTS CONNUS DANS LA ZONE DE TRAVAUX	M2	530,00	2,00	1 060,00	
106	SONDAGES ET ESSAIS POUR REPERAGE DE STRUCTURE DE VOIRIE					
107	DEMOLITION DE REVETEMENT ET BORDURES ASSOCIEES	M2	250,00	16,00	4 000,00	
108	DECOUPE DE REVETEMENT DE SURFACE	ML	91,00	5,00	455,00	
111	DEMOLITION DE MACONNERIE EN BETON ORDINAIRE	M3	10,00	95,00	950,00	
116	DEBROUSSAILLAGE					
116.2	Avec arrachages des racines	M2	4,00	2,00	8,00	
119	DESSOUCHAGE D'ARBRES					
119.2	pour un diamètre compris entre 0,3 m et 0,60 m	U	4,00	400,00	1 600,00	
202	TERRASSEMENTS EN DEBLAIS					
202.1	Terrains classés en 1ère catégorie - 3ème classe	M3	38,00	12,00	456,00	
303	RABOTAGE DE TAPIS					
303.1	Surface < 500 m2	M2	290,00	10,00	2 900,00	
305	MISE A NIVEAU DE TAMPON					
305.1	L0 ou L1T	U	3,00	110,00	330,00	
305.11	Regard de visite, à grille, avaloir à grilles, divers	U	7,00	130,00	910,00	
401.4	T2	ML	85,00	38,00	3 230,00	
500. FONDATIONS DE CHAUSSEE ET TROTTOIRS						
501	COMPACTAGE FOND DE FORME DE CHAUSSEES OU DE TROTTOIRS	M2	530,00	0,50	265,00	
504	COUCHE DE FORME OU DE FONDATION EN 0/80					
504.1	Ep=0,20m	M2	44,00	10,00	440,00	
506	COUCHE DE BASE EN GNT DE CARRIERE OU RECYCLE 0/20					
506.1	Ep=0,10m	M2	206,00	3,50	721,00	
506.2	Ep=0,20m	M2	44,00	6,50	286,00	
506.4	Ep=0,10m recyclé	M2	290,00	5,00	1 450,00	
	Ep=5cm					
601.2	de 10 à 500 m2	M2	290,00	20,00	5 800,00	
	Ep=5cm					
605.2	de 10 à 500 m2	M2	250,00	19,50	4 875,00	
607	PLUS VALUE MISE EN ŒUVRE A LA MAIN					
607.1	BB 0/6	M2	250,00	10,00	2 500,00	
TOTAL GENERAL HT (HORS VARIANTES)					32 636,00 €	
TVA 20%					6 527,20 €	
TOTAL GENERAL TTC					39 163,20 €	

Envoyé en préfecture le 04/02/2026

Reçu en préfecture le 04/02/2026

Publié le 04/02/2026

ID : 030-213001258-20260204-DMM_176-AU



Le :



ACCORD-CADRE POUR DES TRAVAUX DE VOIRIE DIVERS A GARONS (3181106)						En savoir plus
Avenue de la Méditerranée						Total HT
N° Prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Prix Unitaire	Montant
102	BARRIERES TYPE GBA BETON ou PLASTIQUE AGREES CHANTIER					
102.1	Séparateurs plastiques	ML	10,00	12,00		120,00
103	CONSTAT D'HUISSIER	F	1,00	800,00		800,00
104	MARQUAGE PIQUETAGE DES RESEAUX EXISTANTS CONNUS DANS LA ZONE DE TRAVAUX	M2	155,00	2,00		310,00
106	SONDAGES ET ESSAIS POUR REPERAGE DE STRUCTURE DE VOIRIE					
107	DEMOLITION DE REVETEMENT ET BORDURES ASSOCIEES	M2	155,00	16,00		2 480,00
119	DESSOUCHAGE D'ARBRES					
119.1	pour un diamètre inférieur à 0,30 m	U	2,00	250,00		500,00
119.2	pour un diamètre compris entre 0,3 m et 0,60 m	U	2,00	400,00		800,00
202	TERRASSEMENTS EN DEBLAIS					
202.1	Terrains classés en 1ère catégorie - 3ème classe	M3	31,00	12,00		372,00
401	FOURNITURE ET POSE DE BORDURES EN BETON OU FONTE					
401.1	P1, P2 ou P3	ML	12,00	28,00		336,00
401.11	CC1	ML	15,00	42,00		630,00
	500. FONDATIONS DE CHAUSSEE ET TROTTOIRS					
501	COMPACTAGE FOND DE FORME DE CHAUSSEES OU DE TROTTOIRS	M2	155,00	0,50		77,50
502.1	Géotextile tissé	M2	155,00	2,00		310,00
506	COUCHE DE BASE EN GNT DE CARRIERE OU RECYCLE 0/20					
506.2	Ep=0,20m	M2	155,00	6,50		1 007,50
514	PLUS VALUE POUR MISE EN OEUVRE A LA MAIN POUR TROTTOIRS	M2	155,00	6,00		930,00
601	BETON BITUMINEUX BBSG 0/10					
	Ep=5cm					
601.2	de 10 à 500 m2	M2	0,00	20,00		0,00
605	BETON BITUMINEUX BBSG 0/5					
	Ep=5cm					
605.2	de 10 à 500 m2	M2	120,00	19,50		2 340,00
607	PLUS VALUE MISE EN OEUVRE A LA MAIN					
607.1	BB 0/6	M2	120,00	10,00		1 200,00
618	BETON BALAYE					
618.2	de 10 à 500 m2	M2	35,00	46,00		1 610,00
TOTAL GENERAL HT (HORS VARIANTES)						13 823,00
TVA 20%						2 764,60
TOTAL GENERAL TTC						16 587,60 €